
Zpráva po návratu ze studijního pobytu v zahraničí

účastník : Mgr. Martina Zítková

vysílající škola : Gymnázium Sokolov a KVC, příspěvková organizace
www.gymso.cz

zahraniční škola : Dialoge - Bodensee Sprachschule , Bahnhof 1b, 88131 Lindau, NSR
www.dialoge.com

kurz : EPG3.1 Exploiting Resources to Develop the Skills
metodický kurz pro učitele německého jazyka

datum konání : 28.6.2021 - 2.7.2021

celkový počet hodin :  25

obsah kurzu :
1) jazyková část kurzu je zaměřena na rozvoj gramatiky, psaní, čtení, poslech a mluvení

na úrovni C1

2) metodická část je zaměřena na poslech, mluvení, využití moderních tecnhnologií ve
výuce - digitální výukové materiály, video, film

vedoucí kurzu : Alexander Ullmann

Program :

neděle 27.6.2021
- doprava vlakem ze Sokolova do Lindau
- ubytování
- základní orientace v místě konání kurzu

pondělí 28.6.2021
- nástup do školy
- vstupní formality
- seznámení se s organizací výuky
- převzetí učebních materiálů
- seznámení se s ostatními účastníky jazykového kurzu
- práce se slovní zásobou na téma charitativní činnost ( ehrenamtliche Tätigkeit)
- procvičení gramatického jevu indirekte Rede + Konjunktiv I
- poslech, strategie přípravy žáka před poslechovým cvičením
- procvičení ustálených spojení a slovesných vazeb jako domácí úkol
- volné odpoledne - procházka městem a návštěva nedalekého městečka Wasserburg

http://www.gymso.cz
http://www.dialoge.com


úterý 29.6.2021
- upevňování slovní zásoby z předchozího dne formou pohybové aktivity
- popis obrázku na úvod tématu potravinové banky
- kontrola domácího úkolu
- diskuse o charitativní činnosti v Německu
- práce s textem na dané téma, vyhledávání klíčových slov, spojek a odkazů na další

věty
- zadán domácí úkol zaměřený na slovesa s neodlučitelnými předponami a jejich

význam
- odpolední výuka v úzkém kruhu 3 účastníků zaměřená na poslech a mluvení
- diskuse o důležitosti aktivního mluvení žáků během výuky
- diskuse o metodách, jak toho dosáhnout
- užitečné tipy a konkrétní aktivity a hry na rozvoj komunikativních dovedností žáků

středa 30.6.2021
- opakování slovní zásoby z předchozích hodin, práce ve dvojicích
- kontrola domácího úkolu a návazná cvičení na slovesa s neodlučitelnými předponami
- aktivity ve dvojicích, jejichž složení se proměňuje
- prezentace výsledků před celým kurzem

čtvrtek 1.7.2021
- kontrola domácího úkolu - předponová slovesa
- gramatika - slovesa s částečně odlučitelnými předponami
- aktivity ve dvojicích na rozvoj komunikativních dovedností žáka
- procvičování psaní opět práce ve dvojicích, následně formou soutěže mezi dvojicemi
- zadán domácí úkol - připravit krátkou přednášku v rozsahu 3 minut o jedné konkrétní

charitativní organizaci
- odpoledne metodický kurz
- zvláštnosti a koncepce distanční výuky

pátek 2.7.2021
- vysvětlení nové slovní zásoby
- kontrola domácího úkolu
- prověření komunikativních dovedností účastníků, schopností shrnout vyslechnutý

text na neznámé téma
- procvičení gramatiky - Partizipialkonstruktionen als Nebensatz
- poslechové cvičení - téma Nobelova cena za mír

sobota 3.7.2021
- odjezd z Lindau do Sokolova

Hodnocení pobytu
+ atraktivní lokalita městečka Lindau na březích Bodamského jezera
+ přátelská, téměř rodinná atmosféra jazykové školy Dialoge
+ zkušení lektoři
+ malý počet účastníků kurzu
+ pestré národnostní složení účastníků (Švédsko, Rusko, Polsko, Čína)



+ učebnice, výukové materiály pro každého účastníka
+ všem jazykovým dovednostem byl věnován určitý prostor
+ zajímavé aktivity na oživení výuky
+ efektivní zadávání a kontrola domácích úkolů
+ rozmanité výukové metody
+ práce ve dvojicích s proměnlivým složením
+ kontakt se soudobou podobou jazyka

V Sokolově dne 13.7.2021     zpracovala  Martina Zítková


